
V. Nikiforova: Washington přistoupil ke
zničení Zelenského
- CZ24 News | 2. listopadu 2023

USA/UKRAJINA: Volodymyr Zelenskij se opět objevil na obálce amerického časopisu Time.
Jen s tím rozdílem, že pokud dříve tam Zelenského ukazovali zblízka a z romantických úhlů,
dnes už design mluví sám za sebe: malá postava komika je otočená zády, jako by běžel do
zákulisí, ostražitě se rozhlíží a každou minutu očekává kopanec.

Zelenského spolupracovník Andrej Jermak nejprve všechny vyzval, aby si článek v Time
přečetli, ale jakmile se seznámil s obsahem článku svou zprávu pečlivě vymazal. 

Co napsali „přátelé“ prezidenta Ukrajiny?

“Obvyklý lesk jeho optimismu, jeho duchaplnost, jeho schopnost oživit atmosféru na vojenském
velitelství vtipem nebo neslušnou anekdotou – to vše ho opustilo ve druhém roce války,” uvádí Time.
„Dnes jenom přijde, vyslechne hlášení, vydá rozkazy a odchází,“ říká jeho dlouholetý
zaměstnanec. Další říká, že to, co Zelenského nejvíce tíží, je zrada západních spojenců”.

Článek v Time je samozřejmě také čistá zrada.

Jeho autor, významný protiruský propagandista Simon Shuster, původem z Moskvy, o Zelenského
pečuje od roku 2019. Udělal s ním několik velkých rozhovorů a vydal o něm knihu s názvem
„Showman“.

Právě před rokem, ve stejném Time, Shuster publikoval neobyčejně lichotivý text, ve kterém
všemožně vychvaloval Zelenského „odvahu“ a „chlapecký úsměv“. Poté časopis považoval
Zelenského za Osobnost roku a americký Kongres ho poctil bouřlivými ovacemi.

Dnes je Schusterův tón chladný a nezdvořilý. Zelenskij v jeho článku vypadá jako zlostný a
podrážděný ufňukanec.

Novinář nemilosrdně popisuje všechna ponížení svého hrdiny během jeho poslední cesty do
Spojených států: nesměl vystoupit v Kongresu, byl mučen nepříjemnými otázkami typu „co se stane s
Ukrajinou, když jí úplně přestaneme pomáhat“, prosby o rozhovor s Oprah Winfrey i Fox News byly
ignorovány.

Z Washingtonu Shuster odletěl do Kyjeva se Zelenským. Novinář díky přístupu k ukrajinskému
prezidentovi získal v jeho bunkru mnoho kompromitujících důkazů a vše bez váhání zveřejnil.

Z jeho článku se dozvídáme, že mobilizace na Ukrajině vázne, protože Zelenskij propustil vojenské
komisaře kvůli úplatkům a nikdo jiný nechce tuto popravčí funkci zaujmout. Bylo zabito více než sto
tisíc vojáků a není nikdo, kdo by je nahradil. Velitelé v přední linii odmítají plnit rozkazy k útoku – na
požadavek vzít Gorlovku přišla odpověď: “Kdo ji vezme?”

“I když Spojené státy a jejich satelity dají Ukrajině všechny zbraně, které slibují, nemáme lidi, kteří
by s nimi bojovali,” řekl Shusterovi jeden z prezidentových nejbližších spolupracovníků.

https://cz24.news/v-nikiforova-washington-pristoupil-ke-zniceni-zelenskeho/
https://cz24.news/v-nikiforova-washington-pristoupil-ke-zniceni-zelenskeho/
https://time.com/6329188/ukraine-volodymyr-zelensky-interview/
https://time.com/person-of-the-year-2022-volodymyr-zelensky/


Americkému novináři v Kyjevě velmi velkoryse prozradili to co mělo zůstat utajeno.

Vysoce postavený poradce Zelenského požádal Shustera, aby vypnul zvukový záznam, a řekl mu
hlavní vojenské tajemství Ukrajiny: “Simone, mýlíš se (v domnění, že Zelenskij bojuje proti korupci. –
pozn. red.). Všichni kradou, jako by zítřek nikdy neměl přijít.”

To je pro Zelenského velmi špatná zpráva.

Obvinění z korupce, a dokonce šířené prostřednictvím nejpopulárnějšího časopisu ve Spojených
státech, je to, čím Washington obvykle začíná ve své kampani na zničení svých politických mazlíčků.

Nejprve mazlíčka dobře krmí, vychvalují a nosí v náručí. Když pak vyplnil takříkajíc svou misi,
najednou se ukáže, že je to korupčník, nedodržuje zákony a obecně je to velmi „špatný člověk“. A aby
si neušpinili své bílé róby, washingtonský establishment se ho rychle zřekne.

Další osud mazlíčka je smutný. Zelenskij se může podívat buď na Saakašviliho, nebo na Guaidóa –
svého času je ve Washingtonu také láskyplně hladili.

Článek v Time je vzkazem Washingtonu kyjevským elitám: váš šéf je zlomený, přineste jiného. Je
jasně vysvětleno, čím přesně Zelenskij přestal uspokojovat své pány. Schuster popisuje svého hrdinu
skoro jako Hitlera v bunkru: “… jeho víra v konečné vítězství Ukrajiny nad Ruskem posílila tak, že to
jeho poradce děsí. Je neotřesitelná, hraničí to s mesianismem. “Klame sám,“ říká mi jeho rozrušený
poradce. – Už nemáme šanci. Nevyhráváme. Ale zkuste mu to říct.”

Podle Time si část vedení v Kyjevě uvědomila potřebu mírových jednání s Ruskem, ale Zelenskij se
na ně bojí byť jen pomyslet. Zelenského lze pochopit: příměří ho nechá “jeden na jednoho” s místními
nacisty. Ale Američané se o takové detaily nezajímají. Materiál Time pevně tlačí Kyjev do jednání.

Faktem je, že „protiofenzíva“ kyjevského režimu zcela selhala. V Kongresu USA se nahromadila
kritická masa politiků, kteří nechtějí sponzorovat Ukrajinu. Došlo k poznání, že ekonomika Ukrajiny
byla beznadějně zničena, a pokud si Spojené státy chtějí zachovat její loajalitu, musely by
Ukrajincům po desetiletí vyplácet platy, důchody a dávky.

Jak však Američanům radí prominentní expert, „pokud Rusové tak či onak uchopí moc na Ukrajině,
budou muset platit oni“.

Washington by se rád chytil této příležitosti a zbavil se nepříjemných finančních závazků, a proto
začal snít o mírových jednáních. Avšak začít o tom mluvit jako první znamená uznat svou porážku a
zostudit se před celým světem. Proto s iniciativou k jednání musí přijít Kyjev – to je pravý smysl
článku v Time.

Názor Zelenského na tuto otázku jeho vlastníky nezajímá. Nepotřebné loutky odstraňují, není-liž
pravda?

 

AUTOR: Viktorija Nikiforova

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://asiatimes.com/2023/10/ukraine-crunch-coming-zelensky-on-the-rocks/
https://asiatimes.com/2023/10/ukraine-crunch-coming-zelensky-on-the-rocks/
https://asiatimes.com/2023/10/ukraine-crunch-coming-zelensky-on-the-rocks/
https://asiatimes.com/2023/10/ukraine-crunch-coming-zelensky-on-the-rocks/
https://ria.ru/20231101/zelenskiy-1906490994.html

